ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ №______________

г. Йошкар-Ола        «_____» ________________ 20____ г.

Автономная некоммерческая организация общеобразовательная организация Лицей

информационных технологий «Инфотех» (Лицей «Инфотех»), осуществляющая образовательную

деятельность по образовательным программам начального, основного общего и среднего общего

образования, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» или «Лицей», осуществляющая образовательную

деятельность на основании Лицензии № Л035-01267-12/00248052 от «28» июля 2015 г., выданной

Министерством образования и науки Республики Марий Эл, в лице директора Ивановой Анастасии

Евгеньевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» или «Лицей», с

одной стороны, и

____________________________________________________________________________________,
 (Ф. И. О. – отец/мать/законный представитель (нужное подчеркнуть)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и

____________________________________________________________________________________,
(Ф. И. О. лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор

(далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по образовательному процессу, соответствующему 1 классу основной

образовательной программы начального общего образования по очной форме обучения в пределах

федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том

числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя (далее-образовательная услуга).

1.2. Срок предоставления образовательной услуги (продолжительность обучения) – 2023-2024

учебный год, в соответствии с календарным учебным графиком Исполнителя.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема, в качестве   обучающегося        класса
                                                (категория Обучающегося)

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7

февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

2.4.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4.6. Обеспечить Обучающемуся присмотр, уход и содержание, в т.ч. 3-х разовое питание, прогулки,

организацию самоподготовки.

http://188.187.189.150:9093/Инфотех/Документы/Приказы/ОД/2020_03_03_О_стоимости_лицей.doc#Par72
consultantplus://offline/ref=C8E1FC9FCA95D3F0126AE848432AED8E5F425D0438CBFCEF2F74E05AE8a0Q3K
consultantplus://offline/ref=C8E1FC9FCA95D3F0126AE848432AED8E5F415E0C32CCFCEF2F74E05AE8a0Q3K
http://188.187.189.150:9093/Инфотех/Документы/Приказы/ОД/2020_03_03_О_стоимости_лицей.doc#Par72

2.5. Заказчик обязан: своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе 1 Договора, в размере и порядке, определенными Договором,

а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.

3.1. Стоимость образовательной услуги за весь период предоставления образовательной услуги,

указанной в п. 1.2 Договора, составляет _________ (______________________________) рублей ___ копеек.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится ежемесячно с сентября по май включительно не позднее 10-го числа

месяца, подлежащего оплате, в кассу или на расчётный счет Исполнителя в соответствии с

нижеприведенным графиком платежей.

Период оплаты Сумма оплаты

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

3.3. Заказчик вправе единовременно оплатить всю стоимость обучения.

4. Порядок изменения и расторжения Договора.

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

следующих случаях:

• установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность

организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

• однократная просрочка оплаты стоимости образовательных услуг более, чем на 10 календарных

дней против срока, установленного в п.3.2. Договора;

• невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

4.4. Действие Договора прекращается досрочно:

• по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

• по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

4.6. В случае расторжения Договора по основаниям, предусмотренным п. 4.3. Договора, либо

прекращения Договора по основаниям, предусмотренным п. 4.4. Договора родители (законные

представители) ребенка для решения вопроса об его устройстве в другую общеобразовательную

организацию обращаются непосредственно в орган исполнительной власти субъекта Российской

Федерации, осуществляющий государственное управление в сфере образования, или орган местного

самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6. Срок действия Договора.

6.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до окончания учебного

года в соответствии с календарным учебным графиком.

http://188.187.189.150:9093/Инфотех/Документы/Приказы/ОД/2020_03_03_О_стоимости_лицей.doc#Par72

7. Заключительные положения.

7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору

Обучающемуся, достигшему успехов в учебе, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и

порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным

актом Исполнителя и доводятся до сведения Обучающегося.

7.2. Общие условия, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения Договора.

7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию

до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной

организации в соответствии с календарным учебным графиком.

7.4. Заказчик, являясь законным представителем несовершеннолетнего Обучающегося, дает согласие

на обработку персональных данных последнего в соответствии с условиями обработки персональных

данных Исполнителя. Персональные данные Обучающегося обрабатываются в целях заключения и

исполнения настоящего Договора.

7.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными письменными соглашениями к Договору.

7.7. В целях организация процесса обучения и воспитания по основным образовательным

программам Исполнителем используется в системе дистанционного обучения «iSpring Learn»

(правообладатель ООО «Ричмедиа»). Заказчик дает согласие (при наличии подписи Заказчиком настоящего

пункта) на использование своих персональных данных в указанной системе в следующем объеме: фамилия,

имя, отчество и адрес электронной почты.

_________________ (_______________________________________)

(Подпись, Фамилия, инициалы Заказчика)

7.8. В целях осуществления взаимодействия Исполнителя и Заказчика по настоящему Договора,

Стороны договорились использовать удобные для Сторон способы связи: по электронной почте; в

мессенджерах – Viber, WhatsApp, Telegram; посредством телефонного звонка.

8. Адреса и реквизиты Сторон.

Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация

общеобразовательная организация Лицей

информационных технологий «Инфотех».

Сокращенное наименование: Лицей

«Инфотех»

ИНН 1215188918, КПП 121501001

Юридический адрес: 424000, Республика

Марий Эл, г.о. город Йошкар-Ола, г.

Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д. 8а, каб. 302

Фактический адрес: 424033, Республика

Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина,

д. 8а

Тел. (8362) 34-73-67

Расчетный счет № 40703810604180000274

В ФИЛИАЛЕ ПРИВОЛЖСКОГО ПАО

БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" БИК

042282881

Кор. счет № 30101810300000000881

_______________________/ Иванова.А. Е.

М. П.

Заказчик:

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(Ф. И. О.)

Дата рождения: ______________________

Паспорт: серия ______номер __________

выдан _____________________________

___________________________________

Телефон(ы): _______________________

Адрес прописки: ___________________

__________________________________

__________________________________

Адрес проживания: _________________

__________________________________

__________________________________

E-mail: ____________________________

____________(______________________)
(Подпись, Фамилия, инициалы Заказчика)

Обучающийся:

____________________________________

____________________________________

___________________________________

(Ф. И. О.)

Дата рождения: _____________________

Свидетельство о рождении:

серия _________номер _______________

выдан ______________________________

____________________________________

____________________________________

Адрес прописки: _____________________

____________________________________

____________________________________

Адрес проживания: ___________________

____________________________________

____________________________________

С наименованием, местом нахождения (адресом), Уставом, свидетельством о государственной

регистрации, с Лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, правами и обязанностям Обучающегося; перечнем, порядком

предоставления, стоимостью и порядком оплаты услуг, расходами (затратами) Исполнителя ознакомлен.

_________________ (_______________________________________)
(Подпись, Фамилия, инициалы Заказчика)

Согласие на обработку персональных данных

1. Я, ____________________________________________________________________________________________,
ФИО родителя

являясь на основании: _______________________________________ серия________ номер____________
документ

__________________________________________________________________________ законным представителем
кем и когда выдан

________________________________________________________________________________, именуемого далее
ФИО ребенка

 «Субъект персональных данных», «Обучающийся», даю согласие Лицею «Инфотех» (ИНН 1215188918, ОГРН

1151200000181, 424033, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д. 8а, каб. 302) на обработку

персональных данных Обучающегося: фамилия, имя и отчество, пол, дата и место рождения, паспортные данные,

данные свидетельства о рождении, телефон, адрес, электронный адрес, сведения об образовании, информации о

результатах обучения, а также данные об ограничениях и противопоказаниях к занятию Обучающегося

определенной учебной деятельностью, сведения, содержащиеся в личном деле обучающегося, сведения,

содержащиеся в медицинской карте обучающегося по форме №026/у-2000, данные полиса обязательного

медицинского страхования, данные страхового свидетельства государственного пенсионного страхования,

сведения о поступлении в ВУЗ, фотографии, видеоизображения обучающегося.

Цель обработки: взаимодействие в рамках заключенного договора, выполнение требований законодательных

актов, нормативных документов, организация процесса обучения и воспитания по основным образовательным

программам, итоговой аттестации, участия учащегося в культурно-массовых мероприятиях, олимпиадах,

конкурсах, конференциях, спортивных состязаниях и прочих мероприятиях.

2. Даю согласие на использование фотографического изображения Обучающегося, с указанием фамилии, имени,

отчества, класса, информации о наградах и поощрениях, прочих достижениях на официальном сайте Лицея

«Инфотех», а также в других изданиях, без выплаты какого-либо вознаграждения, при условии, что указанные

сведения не будут использоваться способами и в целях, порочащих честь и достоинство.

Цель обработки: информирование общественности о деятельности Лицея «Инфотех», а также в качестве

иллюстраций мероприятий: семинаров, конференций, мастер-классов и пр., в информационных, рекламных и иных

целях

3. Даю согласие на использование персональных данных Обучающегося: фамилия, имя и отчество и адрес

электронной почты в системе дистанционного обучения «iSpring Learn» (правообладатель ООО «Ричмедиа»). Цель

обработки: организация процесса обучения и воспитания по основным образовательным программам, итоговая

аттестация, проведение разрядных испытаний.

4. С целью поддержки образовательного процесса и информирования родителей о результатах обучения в Лицее

«Инфотех» используется система электронного журнала ЭлЖур (разработчик ООО «Веб-Мост»).

Выражаю _______________________на ведение электронного дневника Обучающегося.

                       (согласен / не согласен)

5. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых Заказчик дает согласие: сбор, запись,

систематизация, накопление, использование, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, передачу

(предоставление, доступ, включая передачу третьим лицам (передачу в организации здравоохранения, органам

управления образованием, военным комиссариатам, высшим учебным заведениям, образовательным и прочим

организациям) для ведения документации, (единых) электронных баз Лицея «Инфотех»), блокирование,

уничтожение персональных данных.

6. Мне разъяснено, что настоящее согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления в

произвольной форме.  Я также информирован(а) о том, что в случае отзыва настоящего согласия Лицей «Инфотех»

вправе продолжить обработку персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1

статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

7. Срок обработки персональных данных: до достижения цели обработки.

8. Я подтверждаю достоверность персональных данных Заказчика и Обучающегося, указанные мною в Договоре.

Обязуюсь оповестить Лицей «Инфотех» об изменении указанных мною персональных данных в течение двух

недель с момента изменений.  _________________ (_______________________________________)

(Подпись, Фамилия, инициалы Заказчика)

9. Даю согласие на информирование меня о результатах индивидуального отбора, разрядных испытаний

Обучающегося, а также на прочее информирование, связанное с Обучающимся, его результатами обучения,

включая обмен персональными данными (при необходимости), об организации учебного процесса с следующими

способами (вместе или по отдельности, ненужное зачеркнуть):

9.1. По электронной почте;

9.2. В социальных сетях – Вконтакте;

9.3. В мессенджерах – Viber, WhatsApp, Telegram (передача персональных данных запрещена);

9.4. Посредством телефонного звонка _________________ (_______________________________________)

(Подпись, Фамилия, инициалы Заказчика)

9.5. Посредством sms-сообщений. _________________ (_______________________________________)

(Подпись, Фамилия, инициалы Заказчика)

« ____»__________________ 202__  _________________ / _______________________________

		2023-09-20T14:33:29+0300
	ЛИЦЕЙ "ИНФОТЕХ"